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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har tagit del av planen för Malmö stads arbete mot afrofobi och 
antisvart rasism. Nämnden ställer sig positiv till planens innehåll och inriktning samt på 
att ett särskilt fokus läggs på målgruppen barn och unga. 

Tekniska nämnden anser att arbetet mot afrofobi och antisvart rasism bör integreras i 
nämndernas ordinarie processer och verksamhet, och hanteras inom ramen för stadens 
policy för mänskliga rättigheter.  

Yttrande 
Tekniska nämnden delar uppfattningen att arbetet mot afrofobi och antisvart rasism 
behöver utvecklas och stärkas i Malmö stad och är positiva till att planen har tagits 
fram tillsammans och i dialog med civilsamhället. Planens intersektionella ansats samt 
fokus på delaktighet, inkludering och barn och ungas livsvillkor är viktiga komponenter 
som kan bidra till en mer jämlik och inkluderande stad och nödvändiga förutsättningar 
för effektivt rättighetsarbete. Särskilt välkomnas förslagen om kunskapshöjande 
insatser och stadsövergripande kommunikation, då dessa är avgörande för att öka 
medvetenheten och stärka det långsiktiga arbetet mot diskriminering. 

Tekniska nämnden vill dock lyfta vikten av ett stadsövergripande stöd och samordning 
i form av metoder och verktyg för att möjliggöra en systematisk och effektiv 
implementering och uppföljning av planen. Ett sådant stöd bör utgå från varje nämnds 
specifika uppdrag och behov, samt bidra till att undvika parallella processer inom 
liknande områden, vilket annars kan riskera att minska arbetets resultat på kort och 
lång sikt.  
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Nämnden ser även ett behov av att förtydliga ansvarsfördelningen samt att 
konkretisera hur ett stöd till nämnderna i genomförandet skulle kunna se ut. Ett 
möjligt scenario är att kommunstyrelsen ger stadskontoret ett tydligare uppdrag att 
samordna arbetet med intern och extern kommunikation och gemensamma 
utbildningsinsatser. Ett gott exempel är utbildningen kring normer och inkludering. 

Tekniska nämnden ser gärna att kommunstyrelsens ansvar kring uppföljning 
förtydligas i planen så att nämnderna kan rigga en god uppföljningsstruktur och ser 
gärna att det hanteras inom ramen för stadens arbete med uppföljning av policy för 
mänskliga rättigheter.  

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 
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